
1 

ゆとりすとパークおおとよ 宿泊規約・利用規約 

ゆとりすとパークおおとよでは、皆さまに安全に宿泊、楽しく遊んでいただくためにキャンプサイ

ト・ログハウス・コテージご利用に際しての注意事項を以下に定めております。よくお読みになった

上でご予約をお願いいたします。 

1. ご予約について

⚫ お申し込みは当サイト内予約フォームで承っております。ご予約は3ヶ月前から受け付けます。 

⚫ デイキャンプ（昼間利用）・デイログハウス（昼間利用）・デイコテージ（昼間利用）につきま

しては、予約フォームでの予約はできません。ご希望の方は 0887-72-0700 までお問い合わせ

ください。

⚫ 連休、夏休み中などの混雑時はご希望のサイト・ログハウス・コテージを予約できない場合が

ございます。ご了承ください。

⚫ ご予約の、変更キャンセルにつきましては、お電話にてご連絡ください。

⚫ ペット同伴宿泊（犬のみ可）を御希望の方は別紙「ペット同伴宿泊規約」に同意のうえ、別紙

「ペット同伴利用誓約書」にご記入していただくことが宿泊の条件となります。

⚫ なお、ペット利用の場合は昼間利用、宿泊利用に係わらずコテージは 7号棟、ログハウスは 3

号棟に限定させていただいております。ご了承ください。

2. ご予約の変更・キャンセルについて

⚫ キャンセルの場合は必ず事前にご連絡ください。

⚫ 受付：0887-72-0700（AM 10：00～17：00 開園時間内にご連絡ください）

⚫ 直前のキャンセルはキャンセル料金が発生しますのでご了承ください。

チェックインの日 ～8日前 7日前～前々日 前日・当日・無連絡 

キャンセル料 なし 基本料金の 10％ 

（ｺﾃｰｼﾞのみ）

基本料金の 50％ 

契約日が短縮したときは、その短縮日数にかかわりなく 1日分（初日）の違約金をいただきます。 



2 

 

3. キャンプサイト・ログハウス・コテージの利用について 

⚫ チェックイン、チェックアウトの時間はお守りください。  

【宿泊の場合】チェックイン・チェックアウト、利用料金 

⚫ チェックイン（テントサイト・ログハウス）14：00～18：00  チェックアウト 7：00～10：00 

⚫ チェックイン（コテージ）15：00～18：00       チェックアウト 7：00～10：00 

 基本料金（大人 1 名分の料金含む）  

（１泊） 個数 通常期料金 ﾊｲｼｰｽﾞﾝ 冬季料金 ｿﾛｷｬﾝ割引 使用料（1名） ペット使用料 

テントサイト 22 区画 1 区画 5,000 円 6,000 円 4,000 円 3,000 円 
ご利用人数に応じた使用

料はいただきません。 
 

コテージ   6 棟 1 棟 17,000円 19,000 円 15,000円 - 

大人 1,100 円 

 

小学生 550円 

ログハウス  2 棟 1 棟 8,500 円 10,000 円 7,500 円 6,000 円 
大人 600円 

 
小学生 300円 

テントサイト 

（ペット宿泊可）  
10 区画 1 区画 5,000 円 6,000 円 4,000 円 3,000 円 

ご利用人数に応じた使用

料はいただきません。 
 

コテージ 

（ペット宿泊可） 
1 棟 1 棟 17,000円 19,000 円 15,000円 - 

大人 1,100 円 

1 匹 1,100 円 
小学生 550円 

ログハウス 

（ペット宿泊可） 
1 棟 1 棟 8,500 円 10,000 円 7,500 円 6,000 円 

大人 600円 
1 匹 1,100 円 

小学生 300円 

 （料金例）コテージ 1 泊 1 区画利用（基本料金には、大人 1 名分の料金含みます） 

大人 2 名、小学生 2 名でご利用の場合 17,000 円（通常期料金）＋1,100 円（大人 1 名使用料）＋550 円（小学生使用料）×2 名＝19,200 円 

【昼間利用の場合】チェックイン・チェックアウト、利用料金 

⚫ チェックイン 11：00       チェックアウト 16：00 

 個数 基本料金      

（大人 1 名分の料金含む） 

使用料（1 名） ペット使用料 

テントサイト 22 区画 1 区画 2,500 円 
ご利用人数に応じた使用料は

いただきません。 
 

コテージ 6 棟 1 棟 8,500 円 
大人 600円 

 
小学生 300円 

ログハウス 2 棟 1 棟 4,250 円 
大人 600円 

 
小学生 300円 

テントサイト 

（ペット利用可） 
10 区画 1 区画 2,500 円 

ご利用人数に応じた使用料は

いただきません。 
 

コテージ 

（ペット利用可） 
1 棟 1 棟 8,500 円 

大人 600円 
1 匹 1,100 円 

小学生 300円 

ログハウス 

（ペット利用可） 
1 棟 1 棟 4,250 円 

大人 600円 
1 匹 1,100 円 

小学生 300円 



3 

 

 

 

 

料金区分 

※冬季期間とは、12月 1日～3月 20日 

※休前日とは、日曜日の前日、祝祭日を含む連休（三連休であれば前二日が該当） 

 

※ 中学生以上は大人料金です 

※ 未就学児は無料です 

 

【利用上の注意事項】 

⚫ 21時以降は、お静かにお願いいたします。  

⚫ 早朝 6時前、21時以降の車の移動はご遠慮ください。  

⚫ サイトに穴や溝を掘ることは、ご遠慮ください。  

⚫ チェックアウトされる前にサイト内のゴミ（タバコ、紙くず、食材、ファイヤープレート上の

燃えかす等）を確認し、各自お持ち帰りください。  

⚫ 使用後の炭、薪は、必ず消火していることを確認し管理棟裏の専用 BOXへお持ちください。 

⚫ 故意にサイト破損を招いたと見られる場合、損害賠償を請求させていただくことがございます。  

⚫ 夏時期は脱水症状、日射病には十分ご注意下さい。  

⚫ 他のお客様に迷惑となる場合は、サイトのご移動もしくはご退場いただきます。  

⚫ 駐車場内その他また宿泊・昼間利用中の事故・盗難について一切責任は負いません。十分、ご

注意願います。  

⚫ ルール並びに他のお客様へのマナーを守れない場合は、退場していただくこともございます。 

⚫ 花火の使用は禁止です。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

通常期料金 冬季期間を除く、日・月・火・水・木・金曜日と冬季期間の休前日 

ハイシーズン料金 冬季期間を除く休前日、ゴールデンウィーク、春休み、夏休み 

冬季料金 冬季期間の休前日を除く、日・月・火・水・木・金曜日 

ソロキャン料金 ハ イ シ ー ズ ン 料 金 期 間 を 除 く 日 ・ 月 ・ 火 ・ 水 ・ 木 ・ 金 曜 日 に 、          

おひとりでご利用される場合の特別割引料金 



4 

 

4. ペットについて 

⚫ ペット同伴宿泊を御希望の方はペット同伴宿泊規約に同意のうえ、ペット同伴利用誓約書にご

記入していただくことが宿泊の条件となります。 

⚫ 昼間利用、宿泊利用に係わらずコテージは 7号棟、ログハウスは 3号棟に限定させていただい

ております。ご了承ください。 

⚫ 場内やサイト内では、ノーリード（放し飼い）にしないでください。  

⚫ フン処理袋は、必ず携帯してください。フンの後始末は、飼い主の責任で処理してください。  

⚫ 遠吠えおよび吠えかかりをさせないでください。（環境の変化になじめないことも一因であり、

また性格によっては野外での生活に向かない場合がありますのでご注意ください）  

⚫ ペットに関する事故やトラブルが発生した場合、当事者間での解決をお願いします。当方にお

いては、責任を負いかねます。  

⚫ ワクチン等の接種を済ませていないペットは当施設をご利用できません。  

⚫ 夏時期は脱水症状、日射病には十分ご注意下さい。  

⚫ 他のお客様に迷惑となる場合は、サイトのご移動もしくはご退場いただきます。 

 

 

5. レンタルについて  

⚫ レンタルはご予約が原則です。 当日お申込みの場合、用品がない事もございます。  

⚫ 用具が揃っていることを使用前にご確認いただき、万一不備がある場合は使用前にお申し出く

ださい。  

⚫ 皆さんで使うものです。使用後はきれいにし、元のように収納してレンタル棟へご返却くださ

い。 

（食器、バーベキューセット、コッフェルセット、ウォータージャグ等は、水気を切ってくだ

さい）  

⚫ レンタル用品の場外への持ち出しは、ご遠慮ください。  

⚫ ペットとご一緒でのご利用は、ご遠慮ください。特に寝具類はメンテナンスが困難な上、アレ

ルギー発症の原因にもなります。  

⚫ レンタル用品をご使用中の事故等に関しては、責任を負いかねますので十分ご注意のうえご使

用ください。  

⚫ 安全にお使いいただくため、レンタル用品のご使用は、原則的にご本人様のみとさせていただ

きます。（無断での転貸、譲渡、改造及び不法利用は、禁止です）  

⚫ 故意もしくは粗雑な扱いによって破損したと見られる場合、レンタル用品の代金を弁償してい

ただく場合もございます。 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

【利用料金】 

レンタル用品 

品名 料金 付属品等 

タープ 1,100 円/泊  

シュラフ 2,000 円/泊  

毛布 1,000 円/泊  

テーブル/椅子セット 1,600 円/泊 椅子 4 脚付 

バーベキュー器具セット（大）10 人用 3,600 円/泊 炭・アミ・火バサミ付 

バーベキュー器具セット（小）4 人用 2,100 円/泊 炭・アミ・火バサミ付 

ホットプレート 2,100 円/泊  

ランタン 1,100 円/泊 乾電池（別途料金） 

 

サニタリー棟内設備 

品名 料金 

温水シャワー 100 円/3 分 

洗濯機 200 円/1 回 

乾燥機 100 円/1 回 

 

 

 

6. お願い・注意事項 

⚫ 安全管理および施設管理上、好ましくない行為が行われた場合は、ご利用をお断りし、退場を

お願いすることがございます。キャンプ場内ではスタッフの指示に従ってください。  

⚫ キャンプ場内での盗難、事故等に関しては、責任を負いかねますので十分ご注意ください。  

⚫ キャンプ場内から緊急時以外の携帯電話でのお問い合わせはご遠慮ください。  

⚫ 敷地面積が広く、またその現場に遭遇しなければ直接ご注意できない関係上、スタッフによる

管理が行き届かない場合がございます。お客様がマナー違反を見かけた際には、お手数をおか

けいたしますがスタッフまでご一報いただきますようお願い申し上げます。  

⚫ 施設ご利用の詳細は、ホームページまたは現地でご確認ください。 

 

ゆとりすとパークおおとよ  

令和 5年 7月 1日制定 


